
UCHWAŁA NR XL/201/2014
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 10 lutego 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1m² pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz.1318) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 260, poz. 843 i poz.1543) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg na terenie Gminy Ciechocin, których zarządcą jest 
Wójt Gminy Ciechocin na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 
1-3.

§ 2. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego drogi w celu prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz korzystania z pasa drogowego na prawach wyłączności, ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia: 

1) do 50% szerokości drogi gminnej - 1,00 zł. 

2) powyżej 50% szerokości drogi gminnej - 2,00 zł. 

3) pozostałych elementów pasa drogowego - w szczególności chodników, ciągów pieszych 
i ścieżek rowerowych, zatok postojowych i autobusowych, poboczy, placów, pasów zieleni, rowów - 2,00 
zł./m².

§ 3. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
infrastruktury technicznej niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
ustala się następującą roczną stawkę w wysokości 25,00zł. 

§ 4. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, ustala się stawkę 
opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości 1,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone 
w § 2 - § 4 niniejszej uchwały, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości 2,00 zł. 

§ 6. W przypadku umieszczenia w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz ich przyłączy opłata, określona w § 3 ulega obniżeniu o 90%. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

Id: 38F4566A-325B-47A7-A466-1A4FD42B5C2D. Podpisany Strona 1

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Ciechocin. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Sławomir Grąbczewski

Id: 38F4566A-325B-47A7-A466-1A4FD42B5C2D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) za

zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę. W myśl art. 40 ust.8 ustawy, organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu

terytorialnego wysokość stawek za zajęcie 1m2 pasa drogowego.

Przy ustalaniu tych stawek uwzględnia się:

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty;

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego;

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni;

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego;

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Niniejsza uchwała wypełnia przepisy ustawy o drogach publicznych i jej podjecie jest uzasadnione.

Id: 38F4566A-325B-47A7-A466-1A4FD42B5C2D. Podpisany Strona 1




